

**Oświadczenie złożone
przez senatora Lucjana Cichosza
na 77. posiedzeniu Senatu
w dniu 26 maja 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Zwracam się do Pani Minister w związku z bardzo niebezpieczną sytuacją, do jakiej dochodzi w jednej z czołowych w kraju placówek zajmujących się problematyką zdrowia na terenach wiejskich. Chodzi o to, że Instytutowi Medycyny Wsi w Lublinie zaczyna brakować pieniędzy.

Najboleśniej odczuwają to chorzy na cukrzycę. Za leczenie w poradni diabetologicznej IMW, której skończył się już kontrakt, muszą płacić po 60 zł. za wizytę. To prawdziwy dramat, szczególnie dla cierpiących na tzw. stopę cukrzycową, czyli powikłania prowadzące do nieodwracalnych deformacji i martwic stopy, a niekiedy nawet do amputacji. Instytut jest jedynym ośrodkiem na Lubelszczyźnie zajmującym się takimi przypadkami, najczęściej wynikającymi z zaniedbań, błędów w leczeniu czy zbyt późnego zdiagnozowania cukrzycy.

Środki przyznane w tym roku dla poradni pokryły zaledwie 10% zapotrzebowania. Instytut jeszcze w grudniu złożył odwołanie od niekorzystnego rozstrzygnięcia NFZ, a postępowanie w zakresie opieki diabetologicznej na terenie Lublina było unieważniane. Ostatecznie jednak IMW nie otrzymał wystarczającej ilości środków.

W tej sytuacji, i wobec informacji o niewykonywaniu kontraktu przez inne ośrodki, absolutnie konieczne jest pilne renegotjowanie umowy IMW z Narodowym Funduszem Zdrowia. Trudno bowiem oprzeć się wrażeniu, że sama procedura konkursowa musiała być w tym zakresie wadliwa, skoro nie uwzględniono w niej monopolistycznego charakteru IMW w zakresie części realizowanych świadczeń diabetologicznych. Zagrożenie dla życia i zdrowia pacjentów jest na tyle znaczące, że umowa w tym zakresie powinna zostać renegotjowana jeszcze w tym półroczu. Warto nadmienić, iż wnioski Instytutu o dodatkowe pieniądze zdecydowanie poparł wojewódzki konsultant diabetologii w Lublinie, dr hab. Grzegorz Dzida.

Ponadto chciałabym zwrócić się do Pani Minister o rozważenie możliwości zwiększenia planu finansowego instytutu w działach nieobjętych kontraktowaniem z NFZ, co ma kluczowe znaczenie dla kontynuowania prac placówki niezwykle zasłużonej w pracach badawczych i medycznych na rzecz ludności wiejskiej Lubelszczyzny i całej Polski.

Lucjan Cichosz